ПРОЕКТ
Администрация  Новоржевского  района
Псковской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От________________  №________
           г. Новоржев

О внесении изменений в постановление
Администрации Новоржевского района от 26.12.2017 г. №153
Об утверждении муниципальной программы «Формирование
современной городской среды муниципального
образования «Новоржевский район»
В целях повышения уровня благоустройства и улучшения внешнего облика Новоржевского района, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Администрации Новоржевского района от 24.11.2016 № 91 «Об утверждении порядка разработки и  реализации муниципальных программ муниципального образования «Новоржевский район», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Уставом муниципального образования «Новоржевский район»,  Администрация Новоржевского района постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации Новоржевского района от 26.12.2017 г. №153 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании «Новоржевский район»»:

1.1. Муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Новоржевский район» дополнить приложением 17 «Положение о порядке информирования населения Новоржевского района о ходе выполнения муниципальной программы, в том числе о ходе реализации конкретных мероприятий по благоустройству общественных территорий и дворовых территорий в рамках муниципальной программы».

           2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Новоржевского района   М.Б. Занина.
           3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Новоржевского района.
   4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «КурьерЪ.Псков-Великие-Луки».

Глава Новоржевского района                                                              С.О. Пугачева

Проект подготовил:
Главный специалист отдела
жилищно-коммунального хозяйства,
промышленности, транспорта, связи,
строительства, архитектуры и
территориального планирования
[bookmark: _GoBack]Администрации Новоржевского района                                           О.Е. Алексеева

Согласовано:
Заместитель Главы Администрации
Новоржевского района                                                                        М.Б. Занин

Приложение 17
к муниципальной программе
«Формирование современной городской
среды» МО «Новоржевский район»

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке информирования населения Новоржевского района о ходе выполнения муниципальной программы, в том числе о ходе реализации конкретных мероприятий по благоустройству общественных территорий и дворовых территорий в рамках муниципальной программы

          1. Настоящее Положение определяет порядок информирования населения Новоржевского района о ходе выполнения муниципальной программы "Формирование современной городской среды" (далее - муниципальная программа), в том числе о ходе реализации конкретных мероприятий по благоустройству общественных территорий и дворовых территорий в рамках муниципальной программы.
        Порядок разработан в целях обеспечения устойчивого социального и экономического развития территорий, повышения качества архитектурных и планировочных решений, увеличения востребованности и популярности общественных пространств.
 2. Информирование населения Новоржевского района Псковской области о ходе выполнения муниципальной программы, в том числе о ходе реализации конкретных мероприятий по благоустройству общественных территорий и дворовых территорий в рамках муниципальной программы, осуществляет Отдел жилищно-коммунального хозяйства, промышленности, транспорта, связи, строительства, архитектуры и территориального планирования Администрации Новоржевского района Псковской области.
  3. Информирование населения Новоржевского района Псковской области о ходе выполнения муниципальной программы, в том числе о ходе реализации конкретных мероприятий по благоустройству общественных территорий и дворовых территорий в рамках муниципальной программы, осуществляется путем:

        1) размещения не реже одного раза в месяц в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в социальных сетях Администрации Новоржевского района новостей о реализации мероприятий по благоустройству в городе Новоржеве, а также, по мере необходимости - комментариев и разъяснений Отдел жилищно-коммунального хозяйства, промышленности, транспорта, связи, строительства, архитектуры и территориального планирования Администрации Новоржевского по обращениям граждан в сфере благоустройства дворовых и общественных территорий.
          Рекомендуется выбирать форматы информирования в зависимости от этапа реализации проекта благоустройства территории, цели информирования на конкретном этапе реализации проекта благоустройства территории и иных факторов. Информационные материалы должны быть краткими, простыми (доходчивыми), наглядными;

        2) публикации в местных печатных средствах массовой информации.
Информацию о разработке проекта благоустройства территорий и планируемых мероприятиях рекомендуется размещать в форме публикаций небольшого объема, содержащих исчерпывающие сведения, избегая использование специальной терминологии, крупным, заметным шрифтом;
3) размещения и своевременной актуализации на официальном сайте Администрации Новоржевского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (novorzhev.reg60.ru) информации:
а) об изменениях, вносимых в муниципальную программу и в принятые в соответствии с муниципальной программой нормативные правовые акты;
б) плана реализации муниципальной программы;
в) ежегодных отчетов о реализации муниципальной программы;
г) адресных перечней благоустроенных общественных и дворовых территорий.
Информацию о разработке проекта благоустройства территорий и планируемых мероприятиях рекомендуется размещать на странице официального сайта, в месте, не требующем осуществления прокрутки страницы для прочтения публикации, в форме публикаций небольшого объема, содержащих исчерпывающие сведения, избегая использование специальной терминологии, заметным шрифтом.